RESULTADO PRELIMINAR DAS AVALIAÇÕES DOS PROJETOS- EDITAL 19/2023/JARU

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JARU DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA – IFRO, no uso de suas atribuições legais, por  meio  do  Diretoria  de  Ensino
 (DE),  torna público a RESULTADO PRELIMINAR DOS PROJETOS DE ENSINO  DO EDITAL Nº
19/2023/JARU - CGAB/IFRO, DE 14 DE ABRIL DE 2023, para seleção de projetos de Ensino conforme o
disposto a seguir:

Resultado Preliminar dos Projetos: EDITAL N° 19/2023/JARU - DE 14 DE

ABRIL DE 2023

TÍTULO DA PROPOSTA FAIXA NOTAS
MÉDIA

Investigação dos conteúdos mais
difíceis de serem compreendidos no
ensino de Química: Propostas de
roteiros de aula prática que visem
facilitar o ensino destes conteúdos.

I

Avaliador(a)
01: 100

Avaliador(a)
02: 100

Avaliador(a)
03: 100

  100

SST na Escola: Ações de Saúde e
Segurança do Trabalho no IFRO I

Avaliador(a)
01:100

Avaliador(a)
02: 100

Avaliador(a)
03: 98,50

 99,50

Jogos Didáticos no Ensino da Libras I

Avaliador(a)
01: 100

Avaliador(a)
02: 96

Avaliador(a)
03: 95

97

O papel da Química como ciência na
construção do curso de Zootecnia:
Levantamento bibliográfico das
principais contribuições e marcos na
história

I

Avaliador(a)
01: 99

Avaliador(a)
02: 95

Avaliador(a)
03: 94

   96,17

Mini Gincanas de Matemática I

Avaliador(a)
01: 100

Avaliador(a)
02: 100

Avaliador(a)
03: 88

96

Construindo foguetes de garrafa PET:
preparação para a Mostra Brasileira de
Foguetes de 2023

I

Avaliador(a)
01: 99

Avaliador(a)
02: 89

Avaliador(a)

91, 67

03: 87

Desenvolvimento dos cursos de Word,
Excel e Powerpoint em formato
HTML

I

Avaliador(a)
01: 89

Avaliador(a)
02: 65

Avaliador(a)
03: 63

72, 33

                             TÍTULO DA
PROPOSTA

FAIXA NOTAS
MÉDIA

Tecnologia sustentável no ensino de
medicina veterinária e zootecnia:
projeto de aquaponia como ferramenta
educacional

II

Avaliador(a)
01: 100

Avaliador(a)
02: 100

Avaliador(a)
03: 100

100

Implementação do Campo
Agrostológico do IFRO/Campus Jaru:
Formação de pastagem com espécies
forrageiras gramíneas e leguminosas

II

Avaliador(a)
01: 100

Avaliador(a)
02: 98,50

Avaliador(a)
03: 98

98, 83

Grupo de Estudos em Animais de
Grande Porte – GEAGP II

Avaliador(a)
01: 99,50

Avaliador(a)
02: 99

Avaliador(a)
03: 80

 92,83

Grupo de Estudo, Pesquisa e Extensão
em Saúde Única - GEPESU/IFRO -
ensino, pesquisa e extensão em
Medicina Veterinária

II

Avaliador(a)
01: 98, 50

Avaliador(a)
02: 93, 50

Avaliador(a)
03: 80

   90, 67

Grupo de Estudos em Pequenos
Animais - GEPA II

Avaliador(a)
01: 98

Avaliador(a)
02: 90, 50

Avaliador(a)
03: 80

89, 50

RENATO DELMONICO

Documento assinado eletronicamente por Renato Delmonico, Diretor(a) Geral, em 23/05/2023,
às 17:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1944682
e o código CRC EAE1F751.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23243.003398/2023-83 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1944682